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Dispensation fra emissionsgrænseværdien for SO2 for et mellemstort fyrings-

anlæg på Skovbyvej 4, 6200 Aabenraa  

 

Løjt Kirkeby Fjernvarme har ved anmeldelse af et halmkedelanlæg på Skovbyvej 4, 

6200 Aabenraa, fremsendt den 30. august 2023, ansøgt om dispensation fra emissi-

onsgrænseværdien for SO2. 

 

Afgørelse 

Aabenraa Kommune meddeler dispensation fra MCP-bekendtgørelsens1 emissions-

grænseværdi for SO2 på 300 mg/normal m3 ved 6 % ilt, for det bestående kedelanlæg 

på 5-20 MW, der fyrer med halm.  

 

Anlægget skal i stedet overholde en grænseværdi for SO2 på 1.100 mg/normal m3 ved 

6 % ilt.  

 

Dispensationen er gældende i perioden 1. januar 2025 til 1. januar 2030. 

 

Begrundelse 

Løjt Kirkeby Fjernvarmes halmfyrede anlæg er miljøgodkendt den 6. november 2014. 

Anlægget leverer 100 % af nyttevarmeproduktionen til offentligt fjernvarmenet i form 

af varmt vand. 

 

Aabenraa Kommune vurderer på den baggrund at de opstillede betingelser i bekendt-

gørelsens § 55 for at kunne meddele dispensation er opfyldt. 

 

Hjemmel 

Afgørelsen er meddelt med hjemmel i MCP-bekendtgørelsens § 55. 

 

Klagevejledning 

Afgørelsen kan påklages, jf. Miljøbeskyttelsesloven2, til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1535 af 9. december 2019 om miljøkrav for mellemstore fyringsanlæg. 
2 Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse. 



 

 

 

 

 

 
 

 Side 2 af 2 

af: 

 

 Afgørelsens adressat.  

 Enhver, der har en individuel og væsentlig interesse i sagens udfald. 

 Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse.  

 Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller 

rekreative interesser som formål, og som har meddelt, at de ønsker underret-

ning om afgørelsen.  

 Sundhedsstyrelsen. 

 

Afgørelsen annonceres offentligt den 28. november 2023 på www.dma.mst.dk. Når af-

gørelsen annonceres offentligt, regnes klagefristen fra offentliggørelsen. En eventuel 

klage skal være modtaget senest den 27. december 2023, der er dagen for klagefri-

stens udløb.  

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal det ske via Klageportalen, som du 

finder et link til på forsiden af www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger også på 

www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på borger.dk eller virk.dk, ligesom du ple-

jer, typisk med MitID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 

har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 

Klageportalen. Når du klager, skal du som privatperson betale et gebyr på kr. 900. For 

virksomheder og organisationers vedkommende er gebyret på 1.800 kr. Du betaler 

gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

  

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 

uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker, at 

blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 

den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter 

anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 

din anmodning kan imødekommes. 

  

Søgsmål til prøvelse af afgørelser efter loven eller de regler, der fastsættes i medfør af 

loven, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen 

påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet inden for klagefristen, er fristen for at an-

lægge et civilt søgsmål 6 måneder efter at Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse 

foreligger. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Sandra Ravnsbæk Holm 

Biolog 
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